Cévní soustava

1.
Červené krvinky vznikají:

A)
v kostní dřeni

B)
v játrech

C)
ve slezině

2.
Věnčité tepny zásobují:

A)
mozek

B)
plíce

C)
srdce

3.
Nejjemnější cévy se nazývají:

A)
vlásečnice

B)
řasinky

C)
žilky

4.
Krevní destičky mají zásadní význam:

A)
při ničení choroboplodných zárodků

B)
při přenosu dýchacích plynů

C)
při poranění

5.
Krev bohatá na kyslík proudí:

A)
levou polovinou srdce

B)
oběma komorami

C)
pravou polovinou srdce

6.
Při infekčním onemocnění vzrůstá počet:

A)
krevních destiček

B)
červených krvinek

C)
bílých krvinek

7.
Srážení krve zajišťují: 

A)
krevní destičky

B)
bílé krvinky

C)
červené krvinky

8.
Které tvrzení o krvi není pravdivé?

A)
Tkáním a buňkám přináší kyslík.

B)
Přímo se účastní trávicích pochodů.

C)
Vyrovnává teplotní rozdíly mezi orgány.

9.
Aorta vystupuje z :

A)
levé síně

B)
pravé komory

C)
levé komory

10.
Mízní uzliny souvisí :

A)
se zánikem červených krvinek

B)
s obranyschopností těla

C)
s transportem živin

Bodové hodnocení: 

	
	A
	B
	C

	1.
	1b
	0b
	0b

	2.
	0b
	0b
	1b

	3.
	1b
	0b
	0b

	4.
	0b
	0b
	1b

	5.
	1b
	0b
	0b

	6.
	0b
	0b
	1b

	7.
	1b
	0b
	0b

	8.
	0b
	1b
	0b

	9.
	0b
	0b
	1b

	10.
	0b
	1b
	0b


